2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2021 № 839
г.Окуловка

О закладке и ведении  похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2021-2025 годы

 В соответствии со  ст. 8  Федерального   закона   от   07  июля   2003   года
№ 112-ФЗ  «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Окуловского городского поселения, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств Окуловского городского поселения (далее - похозяйственные книги), сроком на пять лет на 2021-2025 годы на бумажных носителях.

2. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в похозяйственных книгах.

3. Записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, представляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.

4. При закладке похозяйственных книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Утвердить список похозяйственных книг для закладки в 2021 году и их объем согласно приложению №1 к постановлению.

6. Назначить ответственным за закладку, ведение и сохранность похозяйственных книг Осипову И.В., заместителя председателя комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района.
лс

№0839-п

7.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района    М.О. Петрова

Приложение №1

к постановлению Администрации
Окуловского муниципального
 района  от 08.06.2021 № 839

Список
книг похозяйственного учета для закладки в 2021 году

по Окуловскому городскому поселению
	№ п/п
	Номер похозяй-ственной книги
	Коли-чество листов
	формат
	Объект учета

	1
	1
	201
	А4
	д. Окуловка, д. Шуркино (ул. Центральная)

	2
	2
	201
	А4
	д. Шуркино (ул. Мира , 1-ая Перетенская)

	3
	3
	201
	А4
	д. Шуркино, 2-ая Перетенская,

г. Окуловка улицы: Ленина, Базовая, Миклухо-Маклая (начало),

	4
	4
	201
	А4
	Миклухо-Маклая (конец), Володарского, Уральская, Зорге (начало).

	5
	5
	201
	А4
	Зорге (конец), Шевченко, Гоголя, Островского, Полевая (начало)

	6
	6
	201
	А4
	Полевая (конец), Чкалова (начало)

	7
	7
	201
	А4
	Чкалова (конец), Горная, Новостроек, Восточная, Солнечная (начало)

	8
	8
	201
	А4
	Солнечная (конец), 2-ая Крестьянская, Кирова, Боровичская, Фрунзе, Энергетиков, Н.Николаева (начало).

	9
	9
	201
	А4
	Н. Николаева (конец),  Озерная, Ф. Константинова, Дзержинского, Коммунаров  (начало)

	10
	10
	201
	А4
	Коммунаров (конец), Новгородская, 1-ая Железнодорожная, 2-ая Железнодорожная, Лётная (начало)

	11
	11
	201
	А4
	Летная (конец),1-го Мая, Физкультуры, Славная, Колхозная, пер. Новый , 1- я Крестьянская,   Животноводов,  Почтамская (начало).

	12
	12
	201
	А4
	Почтамская (конец), Разведчиков, Благодатная, Мира, Мичурина (начало).

	13
	13
	201
	А4
	Мичурина (конец), Перестовская, 1-я Красноармейская, 2 -я Красноармейская

	14
	14
	201
	А4
	3-я Красноармейская, м. Черное озеро, Октябрьская, Новая, Футбольная (начало).

	15
	15
	201
	А4
	Футбольная (конец), Спортивная, Фестивальная, Бумажников, Голикова, Тимирязева

	16
	16
	201
	А4
	Желябова, Пушкинская, Пестеля, Герцена, Воровского, Коммунистическая (начало)

	17
	17
	201
	А4
	Коммунистическая (конец), Толстого, Урицкого, Загородная, Марата

	18
	18
	201
	А4
	Гражданская, Нахимсона, Московская, Некрасова, Клары Цеткин (начало)

	19
	19
	201
	А4
	Клары Цеткин (конец), Революции, Набережная

	20
	20
	201
	А4
	Куйбышева, Береговая, Поддубская, пер. Кузнечный, Краснофлотская, Декабристов (начало)

	21
	21
	201
	А4
	Декабристов (конец) , Маяковского, Литейная, Каляева (начало)

	22
	22
	201
	А4
	Каляева (конец), Молодежная, Осипенко, Ленинградская (начало)

	23
	23
	201
	А4
	Ленинградская (конец), В. Слуцкой, Лермонтова, пер. Тобольский, Кольцова, Красная, Потемкина, Чапаева (начало)

	24
	24
	201
	А4
	Чапаева (конец), Гайдара, Осовиахима, Мусоргского, пер. Сосновый, Свободы, пер. Садовый, Транспортная (начало)

	25
	25
	201
	А4
	Транспортная (конец), Победы, Серова, Добролюбова, Театральная, пер. Парковый,  Стрельцова, Белинского, наб.р. Перетна, Трычкова, Чайковского, Парфенова.

	26
	26
	201
	А4
	Глинки, Титова, Ногина, Газа, Совхозная

	27
	27
	201
	А4
	Труда, Майорова, Дарвина, Репина (начало)

	28
	28
	201
	А4
	Репина (конец), Луговая, Коминтерна (начало)

	29
	29
	201
	А4
	Коминтерна (конец), Весенняя, Шмидта, пер. Зелёный, Пролетарская (начало)

	30
	30
	201
	А4
	Пролетарская (конец), 3-го июля, Горького (начало)

	31
	31
	201
	А4
	Горького (конец), Халтурина, Кропоткина, Лесная, Мопра (начало)

	32
	32
	201
	А4
	Мопра (конец), Дружбы, пер. Подгорный, пер. Речной, Сергея Лазо, Разина, Крупской, Космонавтов (начало)

	33
	33
	201
	А4
	Космонавтов (конец), 3-я Комсомольская, 2-я Комсомольская, 1-я Комсомольская (начало)

	34
	34
	201
	А4
	1-я Комсомольская (конец), Советская, пер. Песчаный, Грибоедова (начало).

	35
	35
	201
	А4
	Грибоедова (конец), Социалистическая, Достоевского, К. Маркса, Калинина (начало)

	36
	36
	201
	А4
	Калинина (конец), Чехова,  пер. Калинина, Народная, Андреева, Радищева, Курортная (начало)

	37
	37
	201
	А4
	Курортная (конец), Свердлова, Суворова, Чернышевского, Невского

	38
	38
	201
	А4
	Щорса, Войкова, Плеханова, пер. Пионерский, Якубовича, Энгельса.

	39
	39
	201
	А4
	пер. Мичуринский, Р. Люксембург, Медиков, Заводская, Коробицина, Северная.

3,0